

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/755,KOMUNIKAT-Mazowieckiego-Wojewodzkiego-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-24012.html>  
08.05.2024, 07:58

Strona znajduje się w archiwum.

25.01.2013

## KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 24.01.2013 r. w sprawie pożaru zakładu SABA Sp. z o.o. w Płocku przy ul. Przemysłowej 34

Jak poinformowano Delegaturę Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Płocku, w dniu 24 stycznia 2013 r. około godz. 2<sup>00</sup> w zakładzie SABA Sp. z o.o. w Płocku, prowadzącym działalność poligraficzną (druk na folii i nośnikach papierowych) oraz powlekanie zadrukowanych folii i nośników papierowych klejem, doszło do pożaru hal produkcyjnych. Na terenie hal objętych pożarem znajdowały się substancje chemiczne używane do produkcji, głównie farby drukarskie, lakiery i rozpuszczalniki. Ustalono, że w halach znajdował się między innymi toluen w ilości 12 000 litrów. Substancje znajdujące się na terenie zakładu powodowały podsycanie ognia i wybuchy. W akcji ratowniczej brało udział 30 jednostek straży pożarnej. Trwa dogaszanie pożaru.

W trakcie akcji ratowniczej odcięto dopływ gazu do zakładu. W najbliższej okolicy nie ma zabudowań mieszkalnych - jest to dzielnica przemysłowa. Wiatr o niewielkim nasileniu nie powoduje rozprzestrzeniania się dymu w kierunku miasta.

Stacje pomiarowe pracujące w Płocku nie wykazują wpływu pożaru na poziom zanieczyszczeń powietrza.

W chwili obecnej nie można ustalić przyczyn pożaru. Na miejsce zdarzenia udali się inspektorzy WIOŚ, którzy rozpoczęli w dniu 24 stycznia 2013 r. kontrolę zakładu w celu ustalenia między innymi ilości substancji chemicznych, jakie uległy spaleniem, a także postępowania z wodami pogaśniczymi oraz odpadami powstałymi w wyniku akcji gaśniczej.

Ze względu na charakter i skutki zdarzenia, spełnia ono kryteria poważnej awarii przemysłowej.



[Następny Strona](#)